
ВІЙСЬКА ЧЕХІЯнгу, шо обороняли шанґаи, почали 
БУНТУВАТИ СЯ ДВА ТИЖНІ ТОМУ НАЗАД. В кровавій боротьбі між двома політичнн-

КЦІ МИ І “ у ИТО
ноно більше як 100 людей

ВІДНОСИНИ МІЖ АНІЖ» І ТУРЕЧЧИНОЮ ІЗЗА 
ТОЛЯ ЩОРАЗ ПОГІРШУЮТЬСЯ.Побитий генерал Лю Юнг Гсіинг, конаядант чекіянгської армії, 

був союзником манджурського губернатора 
ген. Чаиг Цо Ліна. МИ

Ангорське правительство заперечує поголоски про мобілізацію 
турецьких військ на границі Іраку.і

ШАНҐАИ, 15. жовтня. — Пе- таю Пекін.
Генерал Чі Гсіег Юан, ко-рехід цего міста під контролю 

військ Фукіену і Кіянгсу, які мандант військ провінції Кіян- 
облягали його від двох тиж- ісу, шо заняли Шайгай, е ста
нів, зістав довершений’ спокій- ронником центрального китай- 
но і а якнайменшим рахунком j ського правительства. "" 
поза містом.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 14-го сідання національного зібраи- 
жовтня. — Зудар між Великою ня, що відбудеться в пягницю, 
Британією і Туреччиною ізза вотуму довіря. 

і Модульського нафтового ра- Кіязін Паша, турецький міні- 
йону в Малій Азії стає кожної стер війни, зістав нагло покли- 
години щораз грізніший. каний з Константинополя до 

Бритійська погроза прогнати Ангори, і правительство без 
.турецькі війська знад мозуль- сумніву підиринимає поважні 
ської границі, зроблена дня 11. заходи, щоби відперти бритій- 
жовтня, все ще стоїть в силі, і ський наступ, 
бритійський командант військ КОНСТАНТІ ІНОПІЛЬ, 14-го
в Іраку остеріг турецького ко- жовтня. — Ангорське прави- 
манданта Д’єведа Пашу, щоби тельство заперечує кружляючі 
негайно відтягнув свої війська поголоски,-що на границі іра- .♦ 
з огляду на неминучий наступ, ку має бути переведена за- 

Мустафа Кемаль Паша,- пре- .мдьна мобілізація турецьких 
зидент Туреччини, відкинув військ, однак сюди доносять, 
два рази бритійську погрозу і що певні військові розпорядки 
зажадає від надзвичайного за- зістали видані.

МІСТО MEiÿCIKO, 14. жов-їлася велика товпа людей, і ко
пія. — Пресові депеші доно- ли ген. Відаль приїхав, в тов- 

1 сять, що минулої неділі в Тук- і пу дано з двайцять вистрілів. 
Він поможе тепер'пекінсько- стля Ґутіере прийшло між дво- Стріляти мали сторонники Ра- 

Ґенералн Фукіену і Кіянгсу ! му генералови By Пей Фу в бо- ма політичними фракціями до мірієза Корса, проваливиїого- 
віхали до Шангаю вчера по ротьбі проти Чанґ Цо Ліна. кровавого бою, підчас котрого ся кандидата на губернатора,
полудим, коли побита армія Війська провінції Чекіянгу, більше як 100 осіб убито або Федеральні війська, що при- 
гснерала Лю Юнг Гсіннга від- що були під командою ген. ранено. t &ули на місце боротьби, були
ступила знід міста в досить Лю Юнг Гсіянга і обороняли Мексиканське міністерство зустрінуті вистрілами 'з рук
добрім Порядку. Шангай, почали бунтуватися війни потверджує відомості! сторонників Рамірієза, які оса-

Гіобитий генерал був союз- два тижні тому назад. Від тоді про бій, однак не подає ніяких довилися в правительственно-
ником манджурського ґуберна- вони не змогли ставити опору детгйілів. * му будинку. Після короткого
тора Чанг Цо Ліна, що йде те- наступаючій армії провінції Пресові депеші кажуть, що але кровавого боювійсько за
пер походом на столицю Ки- Кіянгсу. клопіт почався, коли сторонни- няло будинок і всіх осіб в се*

---------------------------- ки генерала Карльоса Відаля, редині арештувало.
нововибраного губернатора Депеші кажуть, що Вулиці

ГЕНЕРАЛ І1Ю ЮНГ ГСІЯНГІ ШЕФ ЙОГО ШТАБУ ГО ££
(ЬСиҐ ПІ U DTI IT ПІІ ПП 0ППШЇ тя ДО Тукстля ҐутіЄре. Між убитими і раненими є

. VCill ЛІП ВіІМІП дипііипііі На залізничім двірци зібра жінки і діти.

ГОЛОДОВІ ЗАВОРУШЕННЯ 
В СХ. ГАЛИЧИНІ.

ЛЬВІВ, 5. жовтця. — В Схід
ній Галичині внбухли голодові 
заворушення. В тернопільсько\ 
му повіті селяне спалили кіль
ка панських фільварків.

Були сутички з поліцією, 
при чому серед селян переве
дено расові арештування.

В МЕКСИКО ЗАБОРОНЕНО 
ЦЕРКОВНІ ШОПКИ.

МІСТО МЕКСИКО, 13. жов
тня. — Найбільшу сензацію в 
цім місті в многих роках ви
кликала інструкція президента 
Обрегона до генерального про
куратора справедливости, що
би він роспочав судові дохо
дженні проти ТИСЯ’ІІВ римо- 
католиків, які прикрасили зна- 
двору свої доми релігійними 
знаками в честь відбуваїсрго- 
ся тепе|) євхаристичного кон
гресу.

ТУРКИ СКЛАДАЮТЬ ВИНУ НА ВЕЛИКУ БРИТАНІЮ 
ЗА ПОЛОЖЕННЯ В ІРАКУ.ш » •■S* ХОДИТЬ поголос**, шо об* еони були підкуплені противною

сторонню І зрадили свою армію.

КАНДИДАТАМИ НА ПОСЛІВ.ШАНҐАИ, 14. жовтня.' — Ген. Лю 'ІОнґ Гсіянг, втікаю- 
Війна в Кіянгсу закінчилася чи з Шангаю, забрав з собою 
вчера і ген. Чанг Цо Лі.н втра- значну суму грошей. Ходять 
тив цінного- союзника. слухи, що він і його начальник

Генерал Лю Юнг Гсіянг і штабу були підкуплені і зра- 
шеф його штабу Го Фенґ Лін, лили свою армію., 
які боронили Шангаю, втікли ОСАКА, Японія, 15. жовтня, 
на японський воєнний кора- — Генерал Лю Юнг Гсіянг, 
бель, а їх війська перед НІ aura- бувший військовий губернатор мимо резолюції ухваленої тут 
єм піддалися. Чекіянгу, який втік з Шангаю на недавній конференції Гіар-

Цивільне населення в місті перед генералом Чі Гсієг Юа- тії Праці проти принимания 
ролику і хоче дістатися ном. прибув вчера на япон- робітничими організаціями 

до чужинецької - оселі. Бритій-j ському кораблі до Нагасакі. муністів як робітничих нанай
ські, американські і францу- Р^зом з ним був генерал Ванг. 
зькі моряки є змобілізовані на

Турецька рада міністрів в Ангорі рішила скликати негайно 
національне зібрання.

В окрузі Норт Беттерсі номінований Партією Праці бувший 
комуністичний посол Саклатвала. ЛОНДОН, 14. жовтня. — Де

пеша з Кщістантитуїоля доно
сить, що турецька нота до бри- 
тійського правительства скла
дає на Велику Британію відві- 
чальність за нарушеиіня status 
quo (теперішнього стану) в 
Іраку і за смерть турецьких 
жовнірів в звязку з цим нару- 
щенням, та- заявляє, що Туреч-" 
чина ніколи не 'зречеся Мозу-,

рада міністрів в Ангорі відбу- * 
ла довге засідання і рішила 
скликати негайно національне 
зібрання. *■

ШВЕДСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬ
СТВО УСТУПИЛО.

ЛОНДОН, 15. жовта#—Де
пеша з Копенгаґи до “Екс- 
чендж Телеграф” доносить, що 
шведське правительство на чо
лі з премієром Ернстом Триґ- 
ґером зрезигнувало.

ч
ЛОНДОН, 14. жовтня. Ио"| грудня 1923 р., як також в Норт

Беттерсі, де Партія .Праці но- 
мінувала комуніста С. Саклат- 
валу.

Саклатвала був послом до 
парламенту, коли було розвя- 
зане правительство Балдвина, 

латів, деякі льокальні робітни- однак не зістав поновно ви- 
чі організації комікують явних браний минулого грудня. ,

В екзекутнві Партії ПратгҐ'Н. 
ЛОНДОНІ ПОЯСНЮЮТЬу^ЩО Пол 
і Саклатвала не дістануть офі
ціального партійного попертяУ 
та що екзе'кутиві неможливо є 
мішатися у вибір кандидатів 
льокальними робітничими ор
ганізаціями.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 14-го 
жовтня. — Турецький міністер 
заграничннх справ Ісмет Паша 
вислав до Ліги Націй телегра
му, в якій заявляє, що відві- 
чальність за всякий дальший 
заколот над границею Мозу ля 
спадає на Англію.

Між бритійськими війська
ми, що окупували багатий в 
нафту Мозуль, а турецькими 
військами на границі Мозуля 
приходить до частих сутичок.

є в пе ко-

Він відмовився говорити з
кордоні оселі, щоби недопу- репортерами, кажучи: ’"Лоби- . .
стити до неї китайського вій- тий генерал не має нічого до К0М-ХН‘СТІВ ка,]Ди-іатами ПРИ

: надходячих виборах.
Прим ір цього можна бачити 

в Дивізії Росголм, в Менчесте- 
; рі, де льокальна Партія Праці 
рішила піддержувати кандида
туру комуніста ВуЛола, що 
кандидував там при виборах в

ПРИСУД НАД РЕДАКТОРОМ 
“НАШОГО ШЛЯХУ”.

Бувший відповідальний, ре
дактор “Нашого Шляху” Ми
хайло Литвинець одержав дня 
17. вересня ц. р. візвання яви
тись того-ж таки дня в миро
вім суді. Ред. Литвинець зараз- 
же пішов до суду і там дові
дався, що після кількох хви* 
лин відбудеться проти нього 
розправа за поміщення в “На
шому Шляху” статей “Галиць
ке лихоліття" та “Польща і 
східні креси". Не ддвши обжа- 
лованому змоги" вибрати собі 
оборонця, суддя приступив не
гайно - до росправи і засудив 
його/на 2 місяці ризниці. Ред. 
Литвинець присуду не приняв 
і зголосив свій відкик ДО Q- 
кружного суду.

ля.

ч КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 14-го 
жовтня. — По одержанню ко
муністу від бритійського ко- 
манданта в Іраку (в Мезопота- 
мії) минулої суботи, турецька

ська або цивільного населення, говорений".

ЖОВНІРИ З РОЗБИТОЇ АРМІЇ ЧЕКІЯНГУ Р0И10- 
ЧАЛИ ГРАБУНКИ В ШАНГАЮ. м.

ВИЗНАННЯ ФРАНЦІЄЮ РАД. СОЮЗА І СПРАВА 
РОСІЙСЬКИХ ВТІКАЧІВ. - .

АЗІ страху перед військом Кіянгсу, 1,000 чекїянгських жовнірів 
хотіли прорватися до французької оселі. НА БУКОВИНІ ВИСАДЖЕНО ЗАЛІЗНИЧИЙ МІСТ.

ШАНГАП, 15. жовтня. —- ськові і морські сили.
Вчер.ї fio полудня в Шангаю Атак на французьку оселю БУКАРЕШТ, 10. жовтая. — 
внбухдо заворушення пол учене не був організований, а .дише ^ ноч‘ ' ■ жовтня на стації Маі- 
з рабунками і 1,000 жовнірів з був рослучливнм набігом че- наліга, ЗО миль від Черновець, 
побитої армії Чекіянгу стара- кіянгських жовнірів, які дум^- знищено динамітом залізни- 
лися прорватися до францу- ли, Іцо знайдуть охорону *іст-
зької оселі. ред надходячим ворожим вш- j і

Французькі відділи машино- ськом Кіянгсу.
вих карабінів відперли китай- В китайській части міста че- ти потяг. Але шо потяг о го- 
ських жовнірів без кровопро- кїянгські жовніри рабують і 
лиття, однак пізніше Китайці перелякані китайські бизнес- 
почали сваритися і битися між мени поспішно збирають гро- 
собою, в наслідок чого кількох ші, щоби заплатити жовнірам 
китайських жовнірів убито. і подорож до їх домів в провін- і 

Дія охорони життя і майна ції Чекіянгу і збутися іх з мі-] 
чужинців покликано всі вій-1 ста.

дину спізнився, то жертв в лю
дях не було.

Румунські власти зарядили 
строге Слідство, щоби знайти 
внновників. Власти підозріва
ють, Шо висадження мосту є 
ділом большевицької терори
стичної організації. .

Преміер Ерріо запевняє Маклакева, що визнання С.Р.С.Р. не 
змінить становища втікачів.V

Бувший російський амбаса- 
дор Маклаков був принятий"1 
вчера французьким премієром 
Ерріо, який заявив, що визнан
ня Францією С.Р.С.Р. не змі
нить станови ща російських вті
качів на французькій терито-

ПАРИЖ, 14. жовтня. — Ро
сійські втікачі у Франції, яких 
є кількасот тисяч, зістали ду
же занепокоєні недавним опо
віщенням про негайне визнан
ня Францією Радянського Со- 
юза.

І
Експльозія мала місце в часі, 

коли через міст мав переїзди-

Майнері в Дромгелер проти заключеної 
угоди з власниками копалень

рії. V
Російські білогвардійці бо

яться, що таке визнання
Це значить, що Росіяне у 

може Франції, які не схочуть ,верта- 
включати в собі шкідливі для j ти до Росіі ані стати францу- 
них постанови і що вони бу- ! зькими горожанами, 
дуть змушені вибирати одно з! предметом 
двох: або вертати до Росії, а-1 Францією і С.Р.С.Р. і відносно 
бо ставати французькими го-. них не буде ніяких

майбутній угоді.

не будуть 
переговорів між«

АВСТРІЯ І РУМУНІЯ ЗАКЛИНИЛИ СОЮЗ ПРОТИ 
РАД. РЕСПУБЛІК*) УГОРЩИНИ.

! ДРОМГЕЛЕР. Алта., 14. жов-1 будуть здавати звіту’ з'конфе- 
тня.у— Около 3,000 майнерів ренції, доки в салі не запанує 
зібралися тут вчера по полу- спокій і їм не буде дана слро- 
дки, щоби вислухати ~ звіту мога промовляти. Після цьо

го запанувала тиша і майнері 
через три годині слухали зві
ту своїх урядників.

Противники заключеної уго
ди нападали на "Юнайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка" і 
сильно виступали проти при- 
няття рішення 18. дистрікту т* 
закликали майнерів Голосувати 
проти угоди, коли вона прий
де в четвер під референдум.

точок в
ЕСТОНСЬКИХ ШПИГУНІВ 

ПОКАРАНО СМЕРТЮ.
ЛЕНІНГРАД. 10. жовтая. — 

Революційний трибунал засу-

рожанами.

ХОЛЕРА ЗДЕРЖАЛА АТАК 
НА МЕККУ.

НЕ ХОЧЕ ПЕРЕГОВОРЮВА
ТИ З НОВИМ КОРОЛЕМ.

жовтня.
що —■ Племя Вагібі під проводом 

провідник племени Вагібі, Ібн ібна Сауда відмовилося пере- 
Сауд, який примусив короля говорюватн з Еміром Алі, но- 
Геджазу, Гуссейна, до абдика- 
ції, відтягнув свої війська на 
значну віддаль від Мекки з о- 
гляду на вибух холери в його 
рядах.

Австрії та Румунії поважне за членів страйкового комітету,
Джеймса Конроя і -Кристофрра

ВІДЕНЬ. 10. жовтня. —, Ав- 
/ стрій і Румунія заключнли о- 

борончий союз проти Радян
ських Республік і Угорщини. 
Договір в цій справі підписа
ли тут представники австрій
ського правительства і румун
ський преміє? Братіяну.

Недавня угода між Радян
ським Союзом і Угорщиною 
викликала, в урядових кругах

див на кару смерти секретаря 
естонського консуля Ростфель- ЛОНДОН, 14. жовтня, 
да, бувшого царського офіци- Тут наспіли відомостн, 
ра Роменікова і фотографа 
Функе, всіх за шпіонажу в ко
ристь Естонії.

Трибунал увільнив від вини 
і кари естонського консуля 
Томберга і заступника консуля 
Таука.

непокоєння. „
Румунія побоюється, шо Петтерсона. 

скорше чи пізніше Угорщина Бесідники сґрінудсия зі знач- 
буде робити спроби відзиска- ною опозицією і перебиванням 
ти втрачені на річ Румунії те-jSi сторони майнерів, нев^ово-

лених. з угоди, яку підписали 
минулого тижня в Келґари 
власники копалень і майнер-

КАїРО, Єгипет, 14.і -•

риторі!, а особливо Банат. вим королем Геджазу, і має 
намір наступати на Мекку.

Алі і його правительство пе
ренеслися до Багарі. 1Відновляйте передплату на ські представники.

“Українські Робітничі Вісти"! | Бесідники заявили, що не

, і
«і

•• прол€і^<^5|раш,

ППМШГНІММПІ
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ПРОЛЕТАРСЬКА ФІЛЬМОВА СПІШ І КАНАДІ."ОКЖАІЖІАЖ ЬАВОЖ HEWS”
UOWU; by the Worker* аеі Гали

І

the tew, of « 3 ііжнароднього робітничого рухуet theet'tu »; : ,y
В місті Торогго засновано : ловній ролі, та й прочмх артн 
давно Канадійсьжу Пролетар- стін, шо куди перееисшає гру 

ську Фільмову Спілку, яка по- американських кіяотеатральних
ставила собі завдання дати ро- артистів, ставить її вище всіх КОНФЕРЕНЦІЯ БЕРЛІНСЬКОЇ 
бітникам Канади такі кіномато- штук, які доводилося бачити ОРГАНІЗАЦІЇ КОМПАРІЖ, 
графічні представлену, що no- * в тутешніх кінотеатрах. Робить! Црн ківщ| мвн>лого місяця 
казують людське життя і його вона до глибини зворушаюче в Берліні відбулась конферен- 
умовкни такими, як вони в дій- вражіння на глгідачів, особлн- ІІІЯ актшшнІ робітників берлін 
сности е, з клясовими проти- во на працюючих, що відчува- vbKOÏ організації комуністичної 
венствами і боротьбою, та ма- ють горе поневолених і по- ПартіІ у доповіддю виступали 
ють повчаючу і виховавчу кривджених. ! Рут Фішер. представник'фран
вартість для робітничої преси. “Полікушка” була ставлена ^у^ої K0SUlapTft Семар і 

На початок ця Пролетар- 3 величезним успіхом в Зжуче-,глійеької — Політт 
Фиьмойа'Спілка сповади- ! них Державах, а при кінці ми

ла два представлення: “Росія і нулого місяця Канал. Пролєт. креслпв> що гасла К0НГре. 
Німеччина’’ і “Полікушка " — Фільмова Спілка ставила 11 су Комінтерну про відновлення 
Л Толстоя. з неменшим успіхом в Торон- taH0(.T1! профруху в міжнарод

Перше з них, це внутрішня іс-і то- Буржуазна преса, що на- g національному масшта
торія двох республік — Цімеч- діялася в “Полікушш" знайти бі _ е найактуальніше полі 
чини і Радянського Союзу — "більшовицьку пропаганду”, ТНЧНР завдапня 

„ в картинах, фотографованих з «усіла признатися до помилки «Не Москвв проти єдносте,
Так аванс робітниче приятельство Великої Британії, що дійсного життя. В ньому мож- ; ' визнати, що це штука, яку — сказав Семар, — а Хмстер 

з ласки лібералів було при владі кілька місяців, не зовсім дого на побачити великанські вулич- j варто бачити, бо це е "дійсно дам Прихильники Шумахера 
дмлп англійським капіталістам і через те пішло у відставку ні демонстрації соток тисяч го- мистецьки» твір Вона диву- (проводиря „позиції К.П.Н в 
Хоч як старався МекДояадд з своїми товаришами догоджати лодуючих робітників і робіт- еться досягненням кінотеа- і праві профспілок, що його ції 
англійським імперія-іістам, а проте не «годив. Він і про флье ниць, вуличні бунти з приводу трального мистецтва в краї- мп дняяп ВІІКЛК1чено 3 партії І, 
ту морську і про воадушну дбав для зашити їхніх інтерееін. піднесення цін на хліб, як ка- 1,1 більшовиків , беручи со0,неправіиьнр поставіити справу: 
і в Ірландії. Судані, Малій Азії, І в Китаю їхні інтереси пильно Валерія, піхота та броневики 33 крітерш олікушку . мова мовиться не про те, що
обороняв, він і в Грузії контрреволюційним бандитам помагав, подавляють ці бунти, встанов- Каналійська Пролетарськії м„,.ква повинна асимілювати- 
■в надії, іцо добуде своїм панам пот|іібної для їхнього здоровлн -лення і упадок робітничої вла- Фільмова Спілка заповідає, що ся в Амстердамі чи навпаки, а 
нафти, він і допоміг аме рнхаяс ько- бриті йськи м банки рам та їх- Ди в Саксонії і Турингії і т.д. ці два кінотеатральні представ- про скликання міжнародний 
цім міжнароднім спільникам Німеччину до рук прибрати після Картини з Радянського Союзу лення вона ставитиме по цілій конференції профспілок, щоб 

. “„лану експертів”, в іцюте не Вподобився. . , показують, як там освободже- j Канаді,, а вслід за ними подбає
Іірогрішилося дуже МекДоавлдове "робітниче” правитель ні з капіталістичного ярма пра- і про инші, як що працюючу 

СТво головно тим що заключп-іо угоду з Союзом Радянських Со иш-очі поводи але певно від- Канади належно підтримають п 
ціялістичних Республік не зовсім по пляну іма-ріялістів, які будовують свою індустрію, І старання своім_попертям. А на 
бажали-б зробити Радянський Союз своєю кольонією, як от Ні школи, місті, як дбають про повне поперти робітництва і 
меччииу а відти ще Й тим, що комуністе, т. Кемпбсла, ]»едак- чри|°т і виховання осиротілих фармерства ця Спілка заслуто- 
тора “Воркерс Віклі” не посмію в тюрму запроторити. Через' ^й; представляють дуже иі- вуе, бо дає вона представлен- 
те ліберали вирішили піти разом а консерватами проти “робіт-1^“ Чоменти 3 життй велико- ня якраз відповідні для трудЬ- 
ничого” праяительства. Щоб не ждати на вотум йедовіря при|г° в0*ла пролетаріату, Н. Ле- вих мас. Тим більше заслуто- 
голосуванню над справою иґльо-радяиеької угоди, МекДоналд «іна; показують славну черво- вує ця Спілка на попертя, що

ну армію, демонстрації під час вона не має на меті ніякого

Btre* ta th» CH» at

44.00per уевг
в руках міжнародної буржу ФРАНЦ. УНІТАРНА КОНФЕ-
азії, і що єдиний спосіб для ні- ' 
мецькоґо пролетаріяту, щоб у-4* 
рятуватись від небезпеки поне
волення. — це перейти в на
ступ проти буржуазії за керів
ництвом досвідченої й боєздат
ної компартії.

Далі резолюція ухвалює бо
ротьбу ЦДС. партії проти опор
туністичних збочень і зокрема 
виключення з партії Шумахе
ра й прихильників.

Telephone: J 1465 ДЕРАЦІЯ БОРЕТЬСЯ ЗА 
ЄДНІСТЬ.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСІМ" Об’днашій національний кои-
! грес У ні тарної Конфедерації 
Праці (лівої), що засідав при 
кінця минулого Місяця у Па
рижі. обмірковував справи єд- 
ности профруху.

Один з проводирів Унітарної 
Конфедерації Праці, Монмуссо,

раї* и пвиеяь:рибачмо мох» — «входять tpe р 
» ebmipoe, emcp 1 субот».meta дт

І
і Ma
ta ро-Ви* Робптсо-Фхоткрсь*» в— 

в'ю*м^Премрд'Гмсю'^^Р. /К. Мав “ "

І ал$4 00Передплата на рік
Семар у своїй промові під-ська tАдреса:

иКЖАППАЖ LABOR HEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor St , Winnipeg, Man. Canada.

виступивши з довгою промово- 
le, заявив: "Програм Унітарної 

* Конфедерації Праці в справі 
РОБІТНИЧИЙ РУХ В ЮГО- едноетн профруху полягав в

тому, щоб скликати мішані на-
Попередніі югославський v- ЦІ0,’,МЬНІ Й МІЖ"а,М^1

п,11 , • си з представників ирофеГО-ряд Панича — Нрибицсвнча ... іх „иппямків га піниш- 
загнав був. як відомо, весь ро-Ґ™* М напрямків та здійсни;
бітнігчий рух в підземелля. Розі™ едн,сть rtyxy В Нащ 
пущеними було обпилено не;“7, 4 *-«ар™му
тільки робітничі цаипічні пар- Монмуссо протестував проти 
ТІЇ, але Й професійні СПІЛКИ. .,„аган|>
Зараз за уряду Дввидрвича %іа-„,,,, „„. *1 4 :: , v ' яких профспілок, що пііизно-Ноірення ДО робітничого PVXV 1 1 ._ *7, 1 , 1 - ’ ДЯТЬ ДО НОВОГО росколу Ііроф-дещо змінилось. Фоі)ма.іьно . 1 ’1 спілчанського руху н утвореж-

ня нового Інтернаціоналу іі|юф-
СІІІЛОК.

СЛАВИ.ВИБОРИ І ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ,..

і

і
таємне іюзпорядження кабіне
ту ІІашіча про розпущення
™nL10BK СКаС.°ВаЯЄ’ а-1е фаК ! Представники профспілки 

, < ВИНЯТКОМ деяких MU T будівельників, що під впливом 
( ербії та великих осередків у І .Хорватії, щюфепілкн закриті і “арХ<м‘н?дика-1кт,в Моньв й 
досі, а навіть часто-густо підпа- ЛуВа’ - В,Д 1М,'НІ‘ мрншос™ 
дають під переслідування з "бо-^Гй щ^йувж.иГча-

" ^ — «-гоїть справа ^

ряджеїшя ІІашіча про Р!у- Монмуссо,
щення неза.,ежньої йітш.чої ,:0М‘Т,‘Т М голо, а“ п'ют 7’
партії. Всякі спроби делегації уХВМ™ "P0"0’

____ 1 , нує утворити мішані комісіїхорватської селянської партії ' • 1-м_... _ 1 всіх категорій, які мусять до-розпочати з урядом Давидовії- 1 . ,„ - 41 . і ягнути того, щоб було еклика-ча в тій справі переговори і 1 ., ..... ........ .... 1 1 ' но об єднаний конгрес усіх
ni il,'ніс "а ИЬ0І0И иаП1)ям 1 (французьких профспілок ріж- 

• , ^ 1.1 Н 1011) розпоряджен- иих напрямкі„ з метою віднови-
ня — були безуспішні. .

Таким чшіом “новий курс” „Д 
. „ • 1 Резолюція підтверджує та
ка ink т> Даниловича супроти : ж HaMjp здійснити єдність 
робітничого руху зводиться до 
частинної легалізації ирофелі-

ВІДН0ВІ1ТП єдність профруху".
Далі Семар вказав на швид

кий теми реорганізації фран
цузької компартії, й нідкре 

рібйий- ще тісні
ший контакт між (Іціанцузькою 
й німецькою компартіями.

Тов. Рут Фішер у своїй допо
віді вказала па нове загострен
ня імперіалістичних супереч
ностей у Китаї, Марокко й Су
дані. „ .

слив, що нот

відкликанням таємного

і його товариші вирішили приняти вислів недовіри при гаю- 
суваяню над справою т. Кемпбела.

Діставши вотум йедовіря, МекДоналд поп{юГнв коратя роз- 
вязатії парлямсят. Назначено нові вибори на 29. жовтня. За
раз, коли почалася виборча кампанія, виявилося, що не тільки 
ліберали, але й консервати непевні, чи в трибічній боротьбі Во
ни не щіограють в користь Партії Праці. Тому обидві буржу
азні партії прийшли до порозумігійя, щоб йти •спільним фрон
том пролі іюбітннчих кандидатів. В ріжних діетріктах, прота 
робітничого кандидата ставлять тільки одного свого Асавдидата, 
консервата або ліберала, залежно від того, котрий має (^раїці 
вигляди на вибір, і обовязуються спільно поїшралі його, щоб не 
іюзбиватн своїх голосів.

Коли вірити-заявам буржуазних політпкантів, то умовини 
дщя Партії Праці в цих виборах сприятливі і буржуазія мусить 
забута свій Груповий поділ та злучити свої сили разом, щоб не 
допустити до вибору білииостн робітничих послів. Правитель- 

. ство МекДонаїда, за час евого\ридувания, здобуло собі довіря 
8головно в дрібної і середньої буржуазії, бо на практиці доказало, 
що воно вміє прекрасно служити р інтересам.. Про оподатку
вання капіталу, націоналізацію копалень то-що, воно ніколи по
важно не думало. Ні одної поважнішої реформи в користь пра- Подібно, як у цілій Европі Соціально-демократична біль- 
цюючнх воно не старалося провести. Не дбало зовсім, щоб ви- ,так само д у Швеції буржуазія, і шість в парламенті покличе до 
корт іт и час своєї ВЛАДИ на орпші їуиання робітництва і зміц
нення станбвища робітничого руху. Воно сповняло свої обовяз- 
кн супроти буржуазії дуже совісно, чим й лібералів поставило
в ТІНІІ.

ріжних пролетарських свят і; зиску, але весь чистий до$ід 
життя та працю шістьдесять і віддає робітничим, допомого- “ІІацифістичний ‘Форвертс’, 

— говорила Рут Фішер, 5— що 
дня обороняє збройні напади 
білогвардійських банд в Грузії, 
які утримує Кріо іі Мекдоналд. 
Імперіялісти готують проти С. 
Р.С.Р. нову інтервенцію. Тому 
завданням компартії є відно
вити єдність міжнароднього 
профруху. У Німеччині цеї 
зими щірлвтаріят мусітиме про
вадити важкі економічні бої,

пяти національностей обедна- вим організаціям, 
них в Радянський Союз. Незви-1 Заснований Канадійської
чайно цікаве і повчаюче пред- Пролетарської Фільмової Спіл

ки і її діяльність належить приставленая.
Друге — “Полікушка” — це вітати, як новий здобуток ту- 

драматичний твір Толстоя, що тешнього робітничого руху, 
змальовує кріпацьке життя в І не тільки побажати успіху її 
Росії в печатках девятнайця- треба, а підтримати її старання 
того століття. Штука стара, але дати працюючим Канади, на 
мистецький малюнок кріпаць- місце . буржуазного кінотеат- 
кої доЛі і незрівнана гра Івана рального деморалізаційного 
Москвина, артиста Московсько хламу, справжнє о'здоровляюче 
го Художнього Театру, в го- і повчаюче мистецтво.

фронту й єдність дія.льпоети 
проти іілянуДоса, проти загро
зи нової війни, за К-годпппий 
день і за поліпшення умов жит
тя трудящих всіх країн. Комі
тет постановив пі слати делега
цію до національного комітету V 
реформістеької Конфедерації 
Праці, який одночасно засідає.

Коли ні, то чому не постара- з пропозицією зараз же утвори- 
етеся, аби всі ваші приятелі ти мішану комісію з делегатів 
читали “Укр. Роб. Вісти”? BhjOÔox конфедерацій праці, щоб 
зробите їм приятельську при
слугу, як зробите їх передплат
никами “У.Р.В.”

лок та до тимчасового визнан
ня незалежньбї робітничої пар
тії, яка в суті річи залишилась 
і дальше нелегальною.

переводячи лондонську угоду. 
Буржуазія готується до бою”.

Після докладної доповіді По
лі тта про Гульсвкий • конгрес, 
коїійюренція ухвалила резолю
цію, в якій підкреслює, що під 
.мискою пчцифі.їму проти С.Р. 
С.Р. готустс.ч нову імпер'чий- 
стичну іюпорвенцію, що ні- 
мещ,кий пролєтаріят через лон
донську угоду став іграшкою

г І

ПЕРЕД ВИБОРАМИ В ШВЕЦІЇ*) Чи ви ворог своїм приятелям?

(Ствття для “У.Р.В.” з Ев/юпи.)

обміркувати справу відновлен
ня єдности. Реформіста обіця
ли сьогодия дати відпові;ц>.

І користаючи зі зради иролєта- влади робітничий уряд, який 
ріяту соціяльно^д^мократіею, буде мусів вести соціялістичну 
концентрує свої сили до гене- політику. Обєктнвні умови 
рального наступу проти робіт-1 істнують т>т для цього, бо тут 

Не можна також сказати, що серед робітництва МекДонал Ничої кляси.-І у Швеції зараз, вже постуляти буржуазної де- 
дове иралитсльетво зовсім екомпромітоване. Англійські робіт 3 нагоди виборів до другої па- мократії здійснені. Одначе, як 

ще дуже віряті. в демократію і бритійеькнй “фейр плен". лата, консервати, під про-1 і шведські соціальні демократи 
Для МєкДонаідового нравнтелм'тва вони мають виправдання, водом уряду. Тригера, збіра-1 не відзначаються твердою вр- 
що воно, мовляв, не мало більшости в парламенті, мусило раху ють довкруг себе всю буржу- лею і послідовністю в клясо- 
ватн на допомогу лібералів і взагалі лявіруватн так, щоб тільки а3ію. j вій боротьбі. І вони все готові
затримати владу, а зробити що-нсбудь для робітників воно не Плятформою для цієї бо- ! зрадити пролєтаріят задля мі-

ротьби, яка опановує виборчу ністерських крісел. 1 вони вже 
Революційний робітничий елемент, під проводом комуні- агітацію, є військові реформи, тепер оглядаються за новим 

стів, ^юзбиваги єдноетн Партії Праці не буде, а наоборот, допо проти яких заявилися сопіяль- j союзником. Вони зараз ведуть 
метатиме ще, щоб внбраТи більшість послів тої реформ істинної ( н| демократи і горстка дрібно- тайні коншахтіГ з буржуазни- 
партії, аби доказати, що й тоді МекДоналди, ГенДерсони, Снов буржуазних поступовців. Уряд ми, які рівнож не годяться на 
денн і Ko. не підуть njpoTH капіталізму. Подекуди робітничі не хотів зменшити стану армії, військові реформи уряду а 
організації, що входять в Партію Праці, ставлять кандидатами а згодився лише на скорочення домагаються 
комуністів, всупереч бажанню реформістських верховодів тої військової служби. |ськових видатків. Очевидно,

На тій основі розпочали І то поступовці в економічних 
: Виборча кампанія в Великій Британії взагалі цікава не консервати боротьбу, що її питаннях йдуть з другими бур- 

тільки тим. що В жій виразно визначена лінія класовій боїютьбн, метою є не допустити до™вла-і жуазними партіями, Вже те- 
але'й відношенням до ньої учасників кампанії. Буржуазія ви- ; ди робітників. Консервати . пер, пру доповняючих виборах 
ступав єдиним фронтом, як вона заявляв, проти соціялізму. Оі^ ; змагають до обєднання всіх ' ■*> пербюї палати, соціяльнів 
ґанізоване робітництво приймає внзов буржуазії і бажає теж буржуазних,- партій, щоб со- демократи голосували 
йти проти свого класового ворога обеднаним фронтом. А ре- ціяльні демократи й комуні- дидатом поступовців. У 
форміетські лицарі а другого Інтернаціоналу скачуть пап-ютієсти, які первісно заключили му випадкові соціяльні-демо- 
що розмежовує ,два ворожі класові табори. Вони гукають на оби- виборчий бльок, не здобули крати утворили-б уряд разом 
дві сторони, про оборону інтерн ів {юбітничої клиси біііакають більшости. За консерватами 3 посумщзвцями, але цей уряд 
і до буржуазії залицяються. У декотрих з тих лицарів за час ; йдуть рядом селянський со- зменшить вправді військові 
урядування поняття клжчщих суспільних ріжниць І класової ; юз та часть лібералів. Â пра- видатки, скоротить військову 
боротьби так вкрилося туманом, що вони не можуть їх вже ба- : витйіьство Тригера не заду- службу, але не переведе кін
чити, а в цьому тумані вилять тільки одну велику британську мує уступати, коли-6 воно не ких соціальних реформ. Але

мало більшости й не могло пе- після конституції ніхто не MO- 
Мек,’і,оналд у своїй першій промові, на відкриття виборчої ревести військових реформ. А же примусити старий уряд до 

кампанії, аамісць про інтереси робітництва, заступником якого" до цього воно після шведської димісії, коли він не уступить 
ьін себе рахує, забалакав про те, як то його пращітельство, за конституції має змогу, бо тут, добровільно, 
час свого урядування, підняло преетіж британської імперії, як не партії кладуть внесення на | У останній другій палаті за
поно допомогло підтягнута на ноги Лігу Націй, допровадити до вотум довіря, а тільки сам у- сідали 62 консервати, йі 
приннття рапорту експертів (плану Доса) і т. д. Ось чим хва- ряд має право поставити це членів селянського союзу, 35 
литься перед робітництвом Великої Британії перший П "робіт- питання. поступовців і 6 лібералів по
к,ічіій" премієрі Боротьба йде отже о це, І одному боці, по другому 39

Одинока Комуністична Партія Великої Британії виступав щоб унеможливити пролетарі-,соціальних демократів і 7 ко- 
а виразним гаслом клясової боротьби, вказує на зрадливість ятові осягнути хоч*би такі муністів. До абсолютної біль- 
спів}юбітництва з буржуазією, на злуду реформістських мето- скромні реформи, які він мо- шоста не хватало робітанчим 
дів, та закликає робітництво-до реватюційної боротьби за вето- же дістати від евентуального партіям лише 10 голосів. Бур- 
новлення влади трудових мас і повалення капіталізму. Вона соціяльно-демокртичного уря- жуазні партії надіються, шо о- 

. одинока й є здатна вести робітничі маси Великої Британії до ДУ- Соціяльні демократи ра- етапній роскол комуністів .о- 
їхньої остаточної побіди над буржуазією і до повного визволу зои з комуністами можуть сяабить теж результат виборів 
зпід капіталізму. здобути більшість в, парлямен- на користь буржуазії Одначе

ті, коли соціяльні демократи остаточного результату дибо- 
додержать виборчий пакт та рів важко передбачити, а це

ftuuo.». po«h,u «„Р^. е^оп,
обманів та шахрайста, що процвітають в капіталістичному ла
ді. тому й паде безнастанноJx жертвою. u, tram »=«»а «ргл .отя>|ЩОраз дальше відда-чюються

Зробіть його читачем “Українських Робітничих Вістей , ра>и у ш«ип. В*Юр« і« — Ш від „ясового становища, 
а ВОНИ допоможуть йому стати розумною І СВІДОМОЮ ЛЮДИНОЮ буж* і верві шиомлешп доносять
За це ВІН завжди буде вам ВДЯЧНИЙ. про побілу сопіи-демократів.—Ред. і Берлін. р. Ваеи.и,чеьжо.

А

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
НІІКИі •

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД ЗНУЩА- ! ширення прав сенату і всі ішов- УКРАЇНЦІ ВИХОДЯТЬ ІЗ 
ЄТЬСЯ З МОЛОДІ. j лення більшого цензу дЛя ви- СКЛАДУ СОНМУ.

У Львові роспочався процес борц\в- Голова сенатУ ТРом" Орган Вітоса “Варшавське 
10-ти юнаків! яких обвинувачу- цтськ™ шд.час свого вист>" Ехо" повідомляє, що в політик 
ють у приналежности до ком- пу в Познані заявив- щ0 за них колах ширяться чутки про 
C0M0.1V. Найстаршому обвину- j Га,1ЬНЄ Пр0СТе Й рівне голосу" те- шо ніби-то радикальні еле- 
ваченому 20 років. Між обви- нання ~ це не1'1астя д'1я дер" Мі>нти українського соймового 
нуваченими є студент Брехер, жави’ іао так> низьку куль клюбу мають думку негайно 
якого львівська поліція приму- т'ру’ ЯК ольша- "Іпісля відкриття сесії оголоси-
сила бійкою дати свідчення 
про себе й товаришів. На суді 
викрилась картина жахів поль
ських вязниць. Брехер одмов-

могло.

зменшення вій ти урочисту протипольську де
кларацію, після чого вийдуть 
із складу çoitMy та чекатимуть 

Дня 13. жовтня прийшла до наслідків нових виборів, 
ляється від своїх попередніх рсдакцп Ь.Р.ІІ українська Газета далі повідомляє, що 
свідчень, кажучи, що їх зроб- а3у.а ' однодн'Івма 3 ЛУ“ЬЯУ; ніби-то Українці ведуть пере- 
дено під загрозою. гпд Польщею, п.н. Праця . На ГОВОрИ 3 білоруським клюбом

1 першій стороні до читання там пр0 спільний,виступ у цій спра-
є такий “матеріал”: в верху в;

ПОЛЬСЬКІ ЖАНДАРМИ КА- дрібним друком “Почтова на-| . •
ТУ ЮТЬ СЕЛЯН. ^ежність оплачена гуртом.

„ . v Луцьк, неділя 28. вересня 1924
Польов, суди східніх окраж ; п одноднівка. Цша

ухвалюють численні смертні ^ j і адреса. j Польські червоні профспіл-
вироки над селянами, що їх , більш нічогісенькг;. ціла ;ки видали відозву, в якій за- 
запідоздрюють у протиполь- CJopQHa б,ла> навіть наго. значають, шо П.П.С. та дефен- 
<ькіи діяльності . Недавно в довка Rce чистДЛизала поль- 'зива Польська охоронна по- 
Новогрудському, Пружанах і в ська цензура за виїмком зазна- лінія) придбали собі нового 
Гродному знову ухвалено 3 ценвд вдще СЛ!В Ин(иі сторінки спільника, що відтепер бороти- 
смертні вироки над селянами. TaK0>(. світііть ве лики ми прога- «сться вкупі з ними супроти

І линами, причім друга сторона революційних робітничих ор- 
ЗАСТРАЙКУВАЛИ МЕТА- сконфіскована На половину! ганізацій. Цей спільник — 

ЛІСТИ. Такого hie світ не бачив. У- І?УНД- > шо разом«аДІ.П.С. ро
бить доноси поліції.

/“СВОБОДА ДРУКУ”
партії.

за кан- 
тако-Г

“БУНД” — СПІЛЬНИК 
ДЕФЕНЗИВИ. ./•

1

імперію.

Страйк у нафтовому район. -шли „у роб ВІСти” і Зокрема в “Роботніку” бу- 
загострився. До страикерів в кр,н назви нема нічого д0 чи. ло вміщено отвертого листа 
Борислав, приєдналися робіт- та лише білий палір. ; бундівського .профспілкового
ники комунальних підприємств ^ tq додя преси а ще й діяча Амбараса, що ганьбив 
та електричної сташі Місто не jq TQr0 робітничої> в шляхет. червону профспілку чинбарів, 
освітлюється. - В Люблині за- cbKjfi Польщі * Наслідком цього листа було
страйкували металісти. Страй- _______ те, що"кІіька годин після-чого,
кує більше, як 2,000 робітників. як його було надруковано в

газеті, поліція оточила дім 
.профспілки чинбарів і заареш
тувала в ньому понад 140 осіб.

Таку саму політику “Бунд" 
провадить по всіх промислових 
містах Польщі. В багатьох ви
падках бундовці звертаються 
до поліції, вимагаючи скасу
вання “незаконних” червоних 

пілок.

; -і

ВИСТУПИ ПАРТИЗАН.
Останніми часами спостере

жено де-кількд повстанських 
виступів в околицях Ковеля, 
Дубна, Луцького, Вільна та 
Тернополя.

у
ВИМАГАЮТЬ КУРКУЛЯЧОГО 

ЦЕНЗУ ДЛЯ ВИБОРЦІВ.
Польські праві партії дуже 

агітують за зміною виборчої 
системи в Польщі, Ухвалена на 
з’їзді куркулівської партії 
“Пяст" резолюція вимагає 
зменшення числа послів, ПО

ПРИЄДНУЙТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “У.Р.В."

самих соціяльних демократів, 
котрі як у .других краях, все

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти”. П|

:

Jr
Ь



* і.Z гч

“ Z)v*Zkч
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ЧЕТВЕР, IS. ЖОВТНЯ 1924.Число 116.

і(котрої вчащало поважне число 
робітників і робітниць через 

; цілих 6 місяців. Тепер роб
ляться заходи, щоб цю школу 
розширити, додати ще деякі 
нові предмети, і також і на
уку англійської мови.

Колн-б тільки робітництво 
зуміло це все як слід вихори-

ки воно е. Одинокою недоста
чо» в Торояті це брак свого 
првміщемн*, де можна-б вигід
ніше та успішніше провадити 
яку-небудь роботу. Укроїти 
який-небудь концерт, яо 
грати представлення, так 
.дим тільки вечір ПИХОДІ 
платити до 150 доларів з 
атр. і

З поля науки і техніки
іді-*

ЛИСТОПАД ДЛЯ ПРЕСИ. його на руці він на ногу 
всадиться. Знищиш його на 
нозі — так він всетакн знайде

о- “МЕРТВ1 ЗОНИ” РАДІО. гляд робив їх подібними до
В багатьох місцях землі е 3ai?*t’ Недале,£0 гр°біа знай" 

такі околиці, що через них не ДЄИО 0стаикн костеЙ дикого 
проходять радіохвилі. Це так*0"" ' Рена’ що доказуе’ щ0 ? 
звані “мертві зони”. Дві зони Людс живнлися МЯСОМ ™х зю* 
е в Бразилії та в південній ча- наднк| кон1 полюмдн
стин, Атлянт.йеького океану. (>об°“-. щ0гнали ,х “ 
Трапляються вони і в Англії. стршкі надр,чн1 скалн’. зв,дкн 
тільки тут вони мають менш. КОШ падалн в р,ку 1 гнн>'ли 
розміри." та не так .нтензивні шд ударами крешнних Н0Ж1- 
Цим явищем ^особливо заціка- vnilL'B" 
вилися в Америці, Англії .та 
Франції, де й збірають відпо
відний матеріал, стежачи за 
функціонуванням 
тут американських радіо-ста- 
цій. Слід сподіватися, що при
чину “мертвих зон” з’ясує те
орія проф. Вегарда, згідно з 
якою верхній шар атмосфери 
уявляє з себе сферу замерзло
го азоту.

те-
собі такий затишний куток, що стати.
ніяк його там не придуснш і Окрім того що неділі від 10 
він буде далі животіти. Ди-1 години рано відбуваються яз
вишся на це все і дивно стає, 

ний в наш робітничий часопис що нині, в 20-ому століттю 
“Українські Робітничі Вісти".

Поширення нашої преси, це

Де всіх відділів Української Секції Комуністичної Партії Кана
ди, та ло всего свідомого робітництва в Канаді. Під цим згдядом становище 

дуже прикре. Ходять слухи, що 
невдовзі тут приступлять та
кож до будови свого власного 
приміщення, та це тільки пів- 
офіціяльні слухи. Колн-б пак

ухові виклади, якими тутешнє 
робітництво досить цікавиться.

Тут і молодь починає дещо 
іитересуватися робітничим ру
хом, Це заінтересований справ
ді бліде, неясне, однак все ж та-

Товариші!
Надходить місяць листопад. 

Місяць, в котрому нам знову 
при йдеться напружити всі свої 
сили, всю свою енергію, щоб 
виповнити свій партійний, та 
взагалі класовий обовязок. В 
цім місяці Ки маємо ділом по
казати
протягом року поступити впе
ред. Нам прийдеться станути 
перед лицем всего революцій
ного світа і здати іспит своєї 
класової зрілости, та Висоти 
нашого революційного ззвзят-

можна ще робітника задурити 
■кою будь цяцькою, блиску-

поширення нашого впливу, по
ширення комуністичної ідеї; це 
прискорення її здійснення.

Кожний новий передплатник, 
кожний свіжий долар для “У- 
країнськні Робітничих Вістей’^ 
це новий крок до упадку цеї, шуе вийти на вулицю міста. І 
гнетючоі нас системи. вийшли. Довгі ряди блідих по-

До праці, товариші! До ши- статей, голрдних. “Хліба, або 
рої, енергійної праці в користь праці”. Це демонстрація без- 
налої преси. Зі всею силою, як робітних, 
ніколи перед “тим, покладімо Пристали в парку. Говорять 
свою пресу на належне їй міс- бесідники. Палкі, мало не ре- 
це. Забезпечим свої позиції, волюційні промови а опісля... 
свої дотеперішні здобутки, а -які попало. Виходять сотворін- 
самі тоді знову вперед до бо- ня з пообертаними мозками, 
ротьби, до нових здобутків, до чи пак, ковнірцями, (і де тої 
нових побіл, аж до остаточної дряні тільки набирається?)

починаєся “усмиреніє стада"' 
За' хвилю-дві, похід знову, з 

флеґою, ї спів... Це вже пат
ріотична маніфестація*

Щезло все: голод нужда, 
притих плач голодних діточок

чим гузнком, зеркальцем. 
в країні, де “цівілізація" до
сягла вже самого дна.

Безробіття. Г олод Нужда. 
Пл^ч голодної дітвори (тільки 
не буржуазної). Це все приму-

то та справдились...
Прохожий.

Аг-і-
РАДІО-ПОЛ1ЦАІ.

В Злучених Державах виду
мано радіо-автоматичйого по
ліцая. Постать людини з криці. 
Пересувається за допомогою 
двох маленьких танків, що їх 
прнлагоджено до кожної ноги 
на зразок стопи. У середині 
міститься мотор, який рухає 
руками, ногами та нншими ча
стинами апарату.

ЛЮДЕ З ПЕРЕД 15,000 ЛІТ. Автомато* керують 33 допо*
могою радіо імпульсів. За ав-

Американськиїї учений М. томатом або шерегою їх їде 
Кудрі віднайшов і відкопав в в автомобілі людина, яка по 
Бургундії (ФранцїД кістяки радіо передає ііуіульси цьому 
людей, що спочивали там від поліцаю,чи поліцаям.
15,000 літ. Знайдено кістйк од- Після попередження з боку 
ної жінки, 'двох молодих му- самого автомату, він .гумовим 
жчмн і одного беззубого стар- j нагаєм із оливяннмн кулями 
ця. Я(с показується з кістяків, на кінці, починає бити тов- 
ці люде ріжнилися від нас не- пу. У серіозніших випадках 
редовсім зверхнім виглядом, пускає -(ази, 
бо очі мали глибоко всаджені, сльози. Запевняється, що нав- 
чотирокутну вистаючу наперед ряд чи встоїть беззбройна то- 
бороду, малий ніс, а зуби чо- впа пройти таких радіо-поліца- 
тирокутні і плоскі. Такий ви-і їв. Це так техніка!

ПІД ПЯТОЮ РУМУНСЬКИХ БОЯР.спільно ми веліли поширених

РУМУНІЯ КОТИТЬСЯ У 
, ПРІРВУ.

Уряд Братіяну іде шляхом 
Цанкова і вводить в, Румунії 
білий терор. Як політичне, так 
і економічне становище Руму
нії безвихідне. Економічно Ру
мунія напередодні катастрофи, 
якої не можуть припинити ні
які зусилля фінансістів лібе
ральної партії. , . t

Після посухи, що все спали
ла #а- великому просторі в 
Добруджі, в старій Румунії і 
особливо в Бесарабії, — збір 
хліба бідний. Дуже малий вро
жай на картоплю, кукурузу та 
овочі. Сіна в багатьох районах 
не зібрано зовсім. Особливо 
погана справа з хлібом, — як 
по кількості), так і по якости.

Румунія не тілько не зможе 
вивозити хліб, але його не ви- 
старчить навіть для внутріш
нього вжитку. В країні панує 
спекуляція; ціни на муку та на 
хліб ростуть з кожним днем, 
ціна на чорний хліб за кілька 
тижнів піднеслася з 5 до 7 лей 
за кільо; хліб звичайний — з 
7 до 9У2.

Крім того падає курс гро
шей: 100 лей коштували 25. 

Під напором сильних кому- лцпня 2,47 швайцарського 
ся терпіти голод та безробіт- дієтичних лучів, загіпнотизо- франка; на 1. серпня вони впа- 

Ця місцевість, це мабуть най- тя' Та мало цих ЩНРИХ людей’ ваний великая починає прихо- ли до 2,35 швайцарського 
тяжчий грунт для партійної відданих організації поміж на- ДИти до притомности. Ряди .франка.
праці. Положене, як там ка- ми: в ПаР1внанню Д? Т0‘ вел«: безробітних постепенно ро- Уряд Румунії реагував на 
жуть, над самим “Збручем” і є. ко' прац|’ нка жде ,х рук' Аб* стуть... Тут обернений ковні- це падіння курсу зменшенням 
тільки місцем спочинку1 дія C0ZTH0 малаі реш> вже не помагає. Теплі о- кількости паперових грошей та
всіх “перелетних птиць", яким Мало 1X1 в “индсор. Коли б біцянки та запевнення також витягненням їх з обороту. Це 
вже осточортів канадський Тіік помножи™ теперішнє чи- „е варТ польської марки. Все привело до недостачі грошевих 
“Pork and Bran»". Вони про- сло х°ч чсрез інстинктовно хилиться на ліво, знаків, а також до краху дріб-
бують перебратись на “вільну” Д° комунізму. Вплив партії ної промис.іовости,
землю Вашінгтона. Торонто, Онт. скріпляється в міру того, як^ кроцтв, зменшення продукції

Безробіття починає також Центр канадійськрї т. зв. лег- зростає число безробітних, як та неймовірного безробіття. 
“усміхатисВ”,. однак Фордові кої індустрії, лабіринт церков і розвіваються останні надії на Небезпеку визнано й офі- 
милеві шани все ще потішають банків, колиска реакції робіт- ! всякі запевнення. ційними установами; політич-
тамошніх робітників та не до- ничого руху і ... головний осі- Стають комуністами, біль- ним бюлетином французьких 
пускають ніякої нової думки док комунізму. Інтересна кар- шовними. ф комерсантів в Румунії; Союз

• Шинок і церква — це дві на- тина... та ріжноманітна. Немов; - —. — — — — — — — промисловців Трансильваннії. 
рожні інститу ції, які контролю- в казці. Вода і вогонь.-> Український ' відділ тут пра- визнає становище Румунії над-
ють здеморалізовані робітничі Накопичені купи багацтв, а иює досить Аергійно. Правда,'звичайно серйозним.

поруч нужда і голод; тисячі що не без хиб та помилок. Є Звичайно, що пролетаріат 
Свідоміші одиниці старають- фабрик і десятки тисячів без- тут багато такого, чого зо в- більш усіх відчуває наслідки 

ся всіми способами розрухати робітних. А робітничий рух?... сім не треба, а багато знову та- -цієї зростаючої катастрофи, 
робітничий рух та втягнути в Остається ї на далі вірний кого нема, чого конечно ПО- j У вищій економічній раді, а 
його якнайбільше робітниц- своїм давним традиціям: як не трібно. також і на засіданні ради міні-
тва. Працюють поцад сили. Од- консервати, то ліберали. А да- Найбільше тут розвивається стрів, міністер праці вимагав 
нак ті що працюють в органі- лі ані крок. просвітня праця. Школа, яку негайних заходів аби врятува-
задіях, це ті самі на • котрих “Ковнірцевнй пролетаріат”, було розпущено на кілька улїт- ти промисловість і допомогти 
мститься найбільше кляса хи- це найгірший боляк на нашо- [ніх місяців, невдовзі пічнеться безробітним. Але це бажання 
жаків. їм найперше доводить- му робітничому тілі. Вндусиш наново. Це школа дорослих, до зісталося лише платонічним.

Незадоволення особливо зро
стає серед незаможних мас, fl- 
ким загрожує голод. Переслі
дування національних меншо
стей ще збільшує це незадово
лення.

Братіяну . і його прибічни
ки сподіваються задушити гнів 
народних мас, надівши на них 
ярмо військового терору. Але 
дарма: колесниці історії йому 
не втримати.

тя.
Листопад — це місяць “У- 

країнських Робітничих Вістей",
нашої робітничої преси. То:-ж 
самої преси, що весь час сто
їть на сторожі інтересів пра
цюючих. В цім місяці ми має- 

- мо забезпечити Пістнувзкия. 
Та не тільки те — в цім місяці 
наша робіліича преса має про
дертись в найдальші, найтем- 
ніші закутими цеї країни.

“Українські Робітничі Вісти” 
мають знаходитися в руках 
кожного робітника. В кожного, 
хто відчуває гнет капіталістич
ного устрою, хто терпить нуж
ду в той час, коли своєю тяж
кою працею збагачуУ горстку 
ситих неробів, що своє істну- 
вання завдячують тільки від
сутності нашої робітничої пре
си. Кожний, хто прагне життя, 
дійсного людського, а не со
бачого, — має бути озброє

ні"
7

перемоги — до комунізму.
Гаслом нашим в листопаді

хай буде: Все для нашої пре
си! Кожна каплина енергії, 
кожний зайвий, долар — для 
преси — для “Українських Ро
бітничих Вістей”!

ПОВСТАНСЬКИЙ РУХ У 
БЕСАРАБІЇ.

В південній Бесарабії рух 
повстанців зростає. Рейнська 
преса про це нічого1 не пові
домляє, бо уряд запровадив 
сувору цензуру. Але кореспон
денти закордонних газет по
дають де-які відомости про 
повстанський рух в Бесарабії. 
Виявляється, що минулого 
тижня в Акерманському пові
ті з’явились озброєні загони 
повстанців, в першу чергу роз
правлявшися з жандармерією 
та місцевою румунською вла
дою. Для боротьби з повстан
ським рухом уряд озброїв мі
сцевих куркулів, а також склав 
великі загони поліції і жандар
мерії. В наслідок цього части
ну повстанців захоплено в по
лон, частина розбіглася. Уряд 
переводить масовий терор се
лян в Акерманському повіті. В 
охранці розстріляно 300 селян, 
за їхню, немов би то, участь в 
повстанському рухові. Закор
донні кореспонденти повідом
ляють, що повстанські загони, 
не зважаючи на терор уряду, 
виявляють велику діяльність в 
районах південної Бесарабії

бо:
Хай живе наша преса, про

відник визвольного революцій
ного руху!
•іа 1>ю/ю Укр. Секції К.П.К.

II. Пости'*, секр,
І*. 8. — До відділів вишлеть

ся інструкції, в який спосіб цю 
кампанію переводити. Ці ін
струкції мусять бути точно.ви- 
конані.

You will eat,
Bye and bye,
In that glorioun lafid above

the sky,

які викликають

Work and pray, .
Live on hay.
You'll get-pie in the sky

when you die !
А “на земли мир і во челові- 

ціх благоволеніе”.
В. Б.

Та це було колись, а тепер... 
Ой не один “порядний” горо- 
жанин “заразився” на смерть 
більшовизмом. І здається позі- 
стане вже таки ціле життя.

-А, ї
Заробив на злодійстві. — А-

мериканський міліонер Доге1 
ни, що добре заробив на відо
мім нафтовім' скандалі в Злу
чених Державах, купує Тхггров 
Санта Круз, недалеко'берегів 
Каліфорнії, на якому хоче у- 
лаштувати 
рорт. Острод^йаргтуе поверх 20 
міліонгв“ДБларів.

ПО ВІДДІЛАХ УХР, СЕКЦІЇ К.П.К. В Мус Джо, в патріотичнім 
домі відбулася комедія з дра
матичним закінченням. Пара- 
фіяне запросили православно
го архиреіР Аполінарія і .кіль
кох пОпів до своєї "інституції”, 
а тям влаштували їм яйцесвя- 
тіє. Справа опинилася в суді.

Виндсор, Онт.

купальняний ку-

“Рівне право рас”. —t Міська
рада в Ріджайні рішила, що бі
ді дівчата не сміють працюва
ти в китайських підприємст
вах.

Банкирі бутлеґерами. Не
давно захоплено коло амери
канських берегів корабель, на 
якому булр 11,000 ящиків го
рілки. Корабель належить до 
багатої міліонової компанії 
банкирів трох країн, які неле
гально постачали горілку -До 
Злучених Держав.

низки бан-

В Індії підчас недавно! вели
кої повіні втопилося поверх 
сто індуських попів.

МІЖНАР9ДНЯ СОЛІДАР
НІСТЬ ВУГЛЕКОПІВ. В Шанхаю жовніри розбитої 

армії генерала Лу, конфіску
ють на вулицях автомобілі і 
.перепродують по пять доларів, 
щоби в той спосіб вирівнати 
свою залеглу платню.

У наслідок конференції фран 
цузьких унітарних спілок ву
глекопів до Бельгії виїхала о- 
соблива делегація, щоб за
пропонувати виконкомові бель 
ґійської спілки гірняків солі
дарний виступ французьких 
гірняків в разі, як що в усіх 
вуглевих райнох Борінажу бу- 

загальний

Коштовна конвенція. — Асо
ціація торговців яйцями і мас
лом, відбуваючи в Шікаґо свою 
конвенцію, рішила забавитися. 
Підчас забави увійшли банди
ти, перечистили учасників кон
венції на суму від 10,000 до 
15,000 доларів і лишивши для 
уіх учасників 20 доларів на 
дорогу, забралися.

Чисто по американськи.

маси.

Дорого обійдеться. — Пе
редвиборча кампанія в Злуче
них Державах вже коштує два 
міліони доларів. Пророкують, 
що ціла кампанія буде кошту
вати 10,000,000 доларів.

де оголошено
Z4страйк.

М. Синьооверголець. прийде з роботі! і підемо обоє, ріпки ріжного роду: розведе- 
ІЦо-ж і;о я сирота? Я ж маю ня, біла,'червона, зелена і про- 
чолоніка! Але Буковинець та- ста. Пиво аж розливали. Там
ки просив, щоб вона сама йшла, при однім кінці стола якась
Так гарно просив, що аж кіль- жінка наливає в малу дитину 
ка раз, здається, поцілував П. горілку.

!. Але вона таки випросилась, бо — Може скорше засне —
повіту, в старім краю полишила: мусіла зачекати на “свого”. говорила вона до куми. ’ 
чоловіка, а тут жиє з своїм — А ви що? — звернувся він ... \
театром - з чоловіком своєї до нас. ‘ Там д™е' який, ь чолов»к’

І старшої сестри. П діти вже : —Та ми чужі, — сказав ! Щ° Л<ІДВ0 етояв на ногах> rtP“'
були. Живуть, хай собі жи Іван. * п|к>шував малого хлопця, щоб
вуть. Ми пішли з Іваном до од : —Що чужі? Ходіть! ’ пив пиво. І він пив, як старий, 
його нашою склепаря — Гро- Він вчепися до нас і ми зго- Г.аМ .Ще. ЯК11ЙСЬ с.перся ЛІКТем 

на жінка. Навірвнця! Але іуг серникж. Там було повно лю- лилися піти та подивитися. ^ ГТ1Л 1 П0ЧМ гшвати' а якш ь
ліпших нема, .tapa., в другім дей. двох ЧОГОі.ь сперечалися. Спеціально я хотів побачити Кума лише Ш;іТЯГма'
ПШ.Ц також навірниия. Її чо- —Заложімся, як не з’їм? перший раз на каяадійській "°* ™ “ пеш ' •
ловік мешкає в своїм гавзі, а _ землі “рідне” вег іл.ія. Я вбрав- '* “
вона таки заііаз в другім Гаазі *’ , * „ „ „ .. ,__  „ „ • А хто-ж буде пити.
3 Другим А там —показав ру — Хай буде В ДЄС)ГГК^. <* в Н0В1,Й СУТ '.,ваа в «°В1 А хто буде на жидівських
мю*- жюпь иіАі иілМЯН - Д06^ г штани, зачесалися і пішли. Му- бахурі, робити?”
К ’ ' ’ “Вуйки" зложиш по іееят :1»ка вгріла г*.іосніій марш. ,
але вона має кавалєра одного з . 1,1x11 'иож|1ЛІ1 по Десят __г “П це ви називаєте голодним
бортівників. Там — Буковий 111 ' піддали склепареві. Скле __ [«оком”? — Думав я собі: —
ці. також пустякп. Там нині “»Р 0ДІ,Н т>'зш 3, «у й ми ошінитвся між го “Для вас не такого голоду тре
весілля. Иють, Сіять вш елять шкаралупою іскрових , і “вуй- иу " я М|* го' ба’- ^

■ ’ .ко” ІПЯМ'Я то тнібппі «ЯМИ. Затягнули нас за стіл ,* завтра «У*?™* pi3aTR- ко ВЗЯВАЯ да Р060™' . і давай гостити. Пізніше ми Іванові це також не було ДО
Для мене все те було дав-! '■** П1В годннн ‘їв один тузі я доїдалися, що це ве g,., смаку, але він, не звертаючи на

ним. Я ду мав, що нащі люде Я€11Ь 3 шкаралупою і виграв де" j новинці — як їх звали, а Га- І,ікого Увап|. шідав шклянку за
хоч бідно живуть, то в такій да снть Д^ларіїї Цего й Іван не;личанр 3 околиць близь- шклянко» ‘ Ш« * *ене припро-
лекій . тираді між чужими, по * С“Л1 був встругнути. ;кнх Вукоишн. Ми також не шував'
робилися чесними і прнетосу- “П що тут іюбіггься” — ду бачили, ані молодої, ні молодо- В кухні спинилася сварка,
валися до каяадійсмшх авича мав я собі. — “Видно, що буде то „ це було так собі Двоє — Та я, мо, ніж в тебе вса
їв та культу ри, А то ні. Тут Ще одна голодний рік". [старших зібрались, вона « та- Д»!
вони ще почуваїт, себе свобід Ми дещо кучшлн н пішли до вила свого чоловіка десь в Вен і — Тримайте, тримайте...
нїшнмн ніж “в своїм селі” і ви дому. Дома застали пяного Бу кувері, а він свою жінку в Він ] — На двір з ним...
роб.іяють ріжиі чуда. ковгаця з великим букетом, ніпеґу й “побиішлись". Але Всі рушили до кухні, а ми

Ми довідалися, що Хреста- Просив щоб вже йти. що це мало нас обходити. з Іваном на фронтові двері й до
на оохцднла із чортківського — Та я сам* не піду, хай мій І На столі всякої всячини. Го- дому. По дорозі ми здибали не

близько сто иятьдесять миль. 
Чи не варта?

Я не був вдоволений відлові- z 
ДДЮ Івана, бо він не сказав звід
ки взяв грошей. І все його по- 
ведення взагалі, було дня мене 
загадочішм. Та я не хотів випи
тувати його про те все, бо до 
цеї пори він не, скривдив ме
не, а дуже багато поміг.

Фляшка знову пішла "в 
рух”. Не вживали ні келішка 
ні склянки, а тягнули з фдяш- 
ки. Попідливали і почали го
ворити та росповідатн кожний 
з’окрема п[ю свої Пригоди. Іван 
також калічив по аяґлійськи і 
вони, видно, розуміли, бо ча
сом дуже щиро сміялися. Чи 
це вони сміялися з його жар
тів, чи з його ломаної англій
ської мови, про це вже іге знаю.

Я оперся рукою на якусь пач
ку й думав. “Чогр я їду серед 
такої лютої зими? Чи дістану 
роботу?" В кишені всего ли
ше 60 доларів, а до весни 
далеко. "Хто знає, як буде на 
весні?” А я вже закутав, що 
таке голод й на саму згадку 
про безробіття мені волосся ста
вало дубом. Я ще був молодий 
і не мав охоти рахувати .тайзи 
по колійових дорогах. ' І я так 
•либоко задумався, що й заснув.

(Кінець буде.)

гіга “ґаздів”, що йшли на "ве- тра раненько повстав
стане

поки
видніти і підемо до набу

ла. Я маю знайомого кондук
тора і ми поїдемо “фрейтом”.

— Що-ж там робити?
— На ярді дічи іфоси) ко

пати для водопроводів. Ще на 
два місяці роботи.

— Але де-ж я годен копати?
— Якось воно буде.
Ми полягали, “вуйко" хро

пів, а панчохи смерділи, що 
можна було зачадіти. Раиеиь-

сілля”.Голодного року.
( Сгюмини.)

Іван написав листа і ми пі
шли спати’. “Вуйко" десь’ за
стряг на "весіллю” і нам доб
ре обом спалося.

Так ми крутилися з дня на 
день. Іван ходив, нюхав, але 
видно не міг нічого винюхати.

(Продовження.)

.— А де вн на станції? спитав 
•один.
. — А там. в тім гавзку, коло
треки, — відповіли ми.

— О. в Хрестини ! То пога-

Одного разу Іван замовив, 
щоб господиня зварила тіста.
Вона згодилася. Було під* ве- 
чер. “Христина” скупала ди
тину, виполокала пеленки, шур ко повставали, забрали свої рі- 
нула по -тій'мисці, чи то неця- чи, я заплатив “боспсі” за нас 
тах, сюди й туди, насипала му- обох і ми пішли на ярду. Силь
нії і давай місити. Я побачив і ний західний вітер пражив, сні

гом курило, але ми таки доби-
— Вона місить тісто в тих лін я до кабуза. Залізли в ка- 

самих нецятах, що й дитину, буз. Іван поговорив щось з кон
дуктором, брекменами, винив

— А чорт би її взяв, погань велику плескату фляшку го- 
плюгава!

сказав Іванові.

купала.

і різки ("Скоч"), дав кожному 
Іван зліз на долину Й ска- потягнути й ми рушили в до

лав, ро запрошений в гостину (югу.
і вечеряМ,дома не буде. Йде- Дивувало мене, звідки взяв 
мо оба. Вийшли з хати, пішли І вад грошей на фляшку горіл- 
до ресторану й повечеряли. В ки та взагалі, на що він її ку- 
мене ще гроші були. По вече- ;пував? Мене це дуже непоко
рі Іван пішов на ярду і вер- їло і я потято спитав: 
ну вся пізною вочею. На дворі 
було зимно й мело снігом.

— Завтра ідемо! — сказав 
Іван.

— Де ти взяв цю горітку?
— П-с-с!...
— А на що ж було купува

ти?
— Куди?
— До Медвнл.
— Чого?
— Станемо до роботи. Зав-

— Для того, щоб їхати. 
Фляшка горілки коштує лиш 
одного долара й двацять пять 
центів, а вони завезуть нас

»
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t -УКРАЇНСЬКІ РОБЛГНИЧ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 16. ЖОВТНЯ 1924. Число 116.і<С1 —
1 Перша грума каялоликтак еіао- ■ 
грала: L .ЧипарямЙ марш" — Шу-
6Є(7П Чт 
ЧОМ) кш

І
-г і МІСЦЕВІ ВІСТИ jТЕАТР І МУЖІ ПЕРШИЙ РАЗ!’В* н* НОВА КОМЕДІЯ!ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ На

сіра відограла. “Мшует” — Бетоаеяа,

ko.. . ^о. ™.. „■.jssmssr Срл.
знайомить нас 3 душевними на- 1ору. , птнД,, Генеральна проба ш група значно зросла чисельно і неділю, ДНЯ 19. ЖОВТНЯ В Укр.

У НІС, на ЖМЛТОрСЬКИХ cut строями ЧИ переживаннямНча- »,малії "Мужик паном"; а понеділок -ехнучно Грала і співала виключні роб. Домі В ІСТ КилдОНан КОН-
иах, страшенно багато ГОВО* втора, рух найбільше підчер- ж жоитнк. проба арам* -Кжтормпм*. украшеьні народні nkm Дуже добре Т в якого візь.

еге одно й ‘то саме. Рух знайомить нас навіть з со- м 10Ншрі ірШм; т.„ д 1І01ЮМГІ , м „ооНжЗ lUa. пкі трохи не кого Гуртка і Дгточа Мандолі-
шильним станом .полин*. На-ь , 7 :Чкрмпача. Джорджа Бормоеа ta рекрякуааап. та не певно і тем рило- нова орхестра.

— ГЄЙ, та-Ж рухайтеся тамі приклад, добрий актор, ЩО ВИ- паннта Персі Реймоллса. ста, що нарешті змову вже допалися Початок ТОЧНО в год. 8.15
— гран добре, але рухи б) КОНУС роліо військової людини В неділю В годині 1-30 но волу ж* до снем. Тому треба простата. вечером

ЛИ погані. а невійськовому ОДЯЗІ, буде «шба Театроетудй з ярактач-' Взагалі молодь брала майже через
Говорять так й ті, шо мають грати так, що ми відразу поба- НІП“ *”?***"* 1,10 т'ор"и мг:ш*“Л ** вош'н‘>

, ____ і ' , ---------- вабилоса на те тини обох оркестр.
ХОЧ приблизне ПОНЯТТЯ про .чимо перед собою людину. Я-1 А з ними здається аідмоаодіа і їх
рух і ті, що ме вміють не то ка мала до діла з військом, у Вест ♦•в» ВиЛю». Оит. — Ддам- стірсаьюі1 }лмтель т. а Угркнюк. 
сказати, аае А показати, який дарма, Що людина та ж у вій- 7*"” ”*1" ^ ^ ®“т „З деклпманшмк внстуиадп: т-ка
повинен бути рух. Тому ПО- СЬКОВІЙ формі. Так-же само J”на’оіооJLJvYs^x з,° Лог»іне*,° 1 Т-«» Ата Пруська, 
пробуємо коротко позиайоми цілком инші рухи будуть в се- „ -Вв—Р або Людожер-, ' • ]л“с^“М,АлГ ^
тнся і з цим питанням, яке, до ляНина, в робітника, в пана, в Драмгурток приготовляє ДО вмста- £ • . а часами уміє і 8, вечяром в Народнім Домі*
речі страшенно важне для нас. пані і т.х'Будуть вони иншими ви дуже смішну .комедію -Жомега*

Перш усього затямте собі, навіть ТОДІ, ЯК ТІ люде З ЯКИХ- МгфігтіЦим". Слідіть за оголошен
ню рух надзвичайно тісно зуя- будь причин можуть спинити - 

і з мімікою (грою облич- СЯ серед иншої, цілком проти- 
чя). Навіть головніші правила лежної кляси. 
щодо міміки дуже підходять і Що.ж зараховуємо ми до ру- 
до руху. Бо так як міміка **°" і ху? Головніші моменти, що 
же бути природною І штучно- складаірться на рух, це спосіб 
ю, правдивою, витриманою І, ходження по сцені, вихід, вхід, 
свідомою, так-же само й рух сідання, вставання, - уміння за-І 
Але це загально. Ми краще ne- ховуватися щодо инших діє*'- 
рейдемо до подробиць'

Життя, природа

ДРАМАТИ Ч НО-СП1ВА ЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
СПЖ yj»JV У ВІННІПЕГУ.ЛЕКЦІЯ ПЯТА.

руху І техніки. в
ві дограє

І СУБОТУ, ДНЯ 18-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р,
І ЯР. РОБІТНИЧІМ ДОН У ВІННІПЕГУ— За мало руху!

иадзмчайно герму і смішну комедію в 5-ох діях п. *.:

І
гозавдей вгст..

Цікава дебата відбудеться ж 
неділю, дня 26. жовтня в год. *

Комедія ця грається перший раз не сцені У.Р.Д. і взага
лі в Канаді. Комедію цю написав дамський гуморист 
Людвик Гояьберг. — Як що 'кочете побачити, як вигля
дає пан з мужика, якого пани зробили паном лише на 
потіху собі, щоб насміятися з него, опісля засудили йо
го на смерть і повісили на дереві коло його хатл і він 
сам собі не вірив, чи він живий, чи мертвий, — то прий
діть громадно в суботу, 18-го жовтня до У.РЛ, а поба
чите ту комедію з мужиком, яка йому приключнлась.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

ХТО НЕ ПРИИДЕ, ТОЙ НЕ ПОБАЧИТЬ, А ПОТІМ 
БУДЕ ЖАЛУВАТИ.

під ч. 1817 Квібек Стр, в Рі-| 
джайні між Відділом Жінок-; 
Робітниць Ьри Стов. У.Р.Д. а! 
місцевим Товариством “Про- і 
світа”. Тема дебати: Хто при-1 
'чинився до запропащений Сх. [ 
Галичини — комуністи чК на-' 
ціоиалісти? Запрошується всіх 
робітників і робітниць Ріджай- 
ни й околиці прийти на цю де-1 
бату та почути в цій справі ар
гументи обох сторін і осудити 
хто правий а хто ні.

розодакага публіку.
На вапзі говорив т. Попович про о-

творсиня сезону і про мистецтво вза
галі ' Говорив так, ви Попович уміє 

В Торонто, Оит. — Драмгурток при говорити Конверт був гарний, хоч 
ВІДДІЛІ СУ.Р.Д, відограе в четвер. 23. ' солісти ке брали в кім участи. За 
жовтив в Оренд Театрі ва рові ву- « ж вони будуть пріти. К3 слідуючу 
лиць Спадайна і ДоидеА ne су в 4-ох неділю, 
діях п. н. “В бурливі диГ, з часи ре
волюції на Україні На павзах буде 
пригравати струнна і дута орхестра.

Г

Театростудіець. С

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
Тімміис, Оит. — Драмгурток при 

У яр. Роб. Домі в Тімміис відограе в 
недітю, 19. жовтня комедію L Тоби-' Хвальна Редакціє! 
левнча п. и. “Суєта". Комедія ціла- Наше товариство “Поступ” засилає 
ва не тільки своїм сміхом,"але й гли- до помішених у Вашій газеті просьбу

І вих осіб і іх акції (діяльності) 
це все те, на сцені розуміється, всі рухи 

що утворилось само собою, 
без допомоги людини. Мистец-

Бремен, Німеччина.

/
нерозривно звязані з мімікою.
Не може бути міміки без руху
І руху без МІМІКИ. Навіть ТОДІ, ' бокнм змістом, з вкої можна багато о поміч інвалідові т. Юркові Іваиюко- 
КОТИ ми бачимо на сцені ТІЛЬ- і дечого навчитисв. Аматори ;tpaM- в і. Він у світовій війні стратив пра-

' :,ю,ина такт- докладауть старань, щоб ко- ву ногу, а на лівіїГ всі пальці. У ав- Матком Боюс делегат1
КИ саму МІМІК) (людина зак<1 НСД|Я випа1а якнайкраще. Початок етруськім шпиталі йому причепили ІОВ. МвЛКОМ .ьрюс, делегат,
мсніла прибита горем і не РУ* точно в годині 7.30 вечером. штучну ногу і на ній сяк-так шкан- і Комуністичної Парти Канади
шаєтіся з місця). В такому ви- При Укр. Роб. Домі в Тімміис сфер- дибав, але вона вже знос класі і він на V. конгрес Комінтерну по- 
падку МИ ДІЙСНО бачимо ТІЛЬ- мувавсв Театральний Комітет 5-ої о- вже не зможе на ній довго ходити, вернув 3 Москви і в переїзді на 
КИ МІМІКУ, але-ж пригляньтеся сіб- ,ки# мае занятися виставою А у него е. жінка і трос дітей. Жінки захід буде промовляти В СЛІ- 
краше, ШО там обовязково'Є й шт>“г До Комітету входя,ь: М. Гна- до роботи не може яооьтати, бо во- х місцевосих; 19. жов.

1 ’ тюк, Гр. Смук (режісер), М. Малшов- на зможе заробити 1^-12 марок на - і
ський, Д Гуменюк і 3. Чорна. тиждень, а зіГ ці гроші навіть няньки тня в Вінніпегу, — ЖОВТНЯ в

Подав М. Климкович. до дітей не найме, щоб доглядати, не БреНДОНІ, 23. ЖОВТНЯ В РІДЖЗЙ-
------- «— то вже, щоб за них вижити. Тов. ні і 24. жовтня в Сторджис.

Іванюк хоче замовити собі нову но-

МІТ1НҐИ ДЕЛЕГАТА НА КОН
ГРЕС КОМІНТЕРНУ.

тво не фотографує природи, а 
спрощує П, відкидзючи від неї 
все неправдиве, все, ще зава 
жає збагнути справжню суть 
життя, ">Одним словом — ми-

. і

ДРУГИЙ КОНЦЕРТ ЦЕГО СЕЗОНУ В У.РД!
стецтво одухотворюе природу, 
про що ми згадували вже в ми 
нулих лекціях. Гра на сцені ні
коли не стане натурою і ми
стецтво — не натура, а тільки 
виходить з натури, себто — у- 
являе зі себе перевіяне, пере
творене життя. І, як ми вже 
згадували, актор на сцені є 
рівночасно творцем. Він 
обовязково доповнює свою 
гру частиною себе самого, 
себто творить, надбудовує но
ве. Якщо доводилося вам бу
вати дебудь в добрих театрах 
на таких виставах, що повто
рювалися і головніші ролі за
мінялися иншими артистами, 
то ніколи ви не побачили одну 
й ту саму гру в двох однако
вих ролях двох артистів чи ар
тисток. Чому? Бо немає у сві
ті двох однакових людей. В 
кожної людини инший смак, 
нншс розуміння, инші способи 
творчости, хоч часами ріжниця 
може бути цуже незначна. Зна
чить, одинуартист виконує сво
го ролю так, инший инакше 
(говорю про одну й ту саму 
ролю на двох окремих але тих' 
самих виставах. Впрочім, це 
помітно навіть на аматорських 
сценах. Иншими словами:

„Мйстець-письменник надає 
свойому творові особливо вла
стивий йому, митцеві (артист 
і ми стеці, все одно), відтінок. 
Це саме робить і мистець сцени, 
перетворюючи цей твір 
в своїй душі, інстиктовно на
магаючись кожний драматич
ний твір, хоч-би який старий 
був він, зробити його близь
ким і приступним для глядача.' 
Для цього актор в грі на сце
ні висуває наперед усе загаль
но-людське, все те незмінне,, що 

ізавжди буде довічним, завжди 
( ритиме й доходитиме- до сер- 
’ ця всім людАм, всій людсько-

ЗА СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ 
---------відбудеться----------рух, хоч на хвилинку. застиг

лий. бідповідне зложення тіла іВ НЕДІЛЮ, ДНЯ 19-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

— це вже рух.
Коли в міміці кожне внутріш- Замітка секретаря Tea тресту дії в гу, щоб ходити до фабрики |

Н€ вчування ВИЯВЛЯЄТЬСЯ в на- ; Вінніпегу. — До Ваших питань, това- боти алс така нога буде коштувати
ришу скажемо: 3 театрального життя 
українських робітників в Тімміис мо
жете стало писати до рубрики “Театр 
і музика”, але коротко. Ось так, як 
вище подано. Коли' бажаєте, щоб ві
стка була помішена вчасно і тим са
мим служила оголошенням для Вашої 
місцевости, то треба писати вчасно,

тому тілі мязами, які приму
шують ті, або инші органи пев
ним чинЬм рухатися Л так єд
нають вони нашу душу з тілом, 
в русі грають головну ролю від 
повідні порухи частинами 
тіла, або цілим^гілом. 1 такі по
рухи єднають наше тіло не тіль
ки з душею, але ярко підчер- 
кують нам наміри людини, пе
реживання її, а навіть думки, 
Jeоч ми можемо й не чути толо

ки ЬКЗСОТ марок, котрих він не має. 
Наше товариство йому дещо пома
гає, але воно одночасно помагає і 
иншим інвалідам та безробітним, а._ 

‘наше товариство й само бідне, бо ми

ПОВІДОМЛЕННЯ.

КОНЦЕРТ¥ Рідшай на, Саск

*3 останніх часах на мою адресу на-
спіло киьканайцять листів від фиіій ; 

всі тут бідні. Але здорові ще сяк- і відділів та товариств,' гщо симлатизу- 
так дають собі раду, а хорі, каліки ють з Товариством У.Р.-Ф.Д., а навіть І 

від поодиноких товаришів провінції ; І 
Саскечевану з запитами та за інфор- : 1 
маціями шо до організатора ^органі
зації взагалі Не будучи компетент-1 

ним відповідати на такі питання, я 
цею дорогою повідомляю всіх інтере- 
сованих, щоб зверталися в тих спра- і 
вах до сскретаїїя Провіціонального і 
Комітету Товариства Український Ро- 
бітничо-Фармерський Дій провінції» 
Саскечевану на слідуючу адресу: і

A. Deuysiuk,
е|о Ukfaiiiian Labor Temple, | 

514 Lillouvt si. \v„

Moose Jaw, Sask. j
З товариським привітом,

ГІ. Николяк. І

ТОВАРИШКИ ЛІЗИ ПОЛОВИН— пропадай иь.
хоч за два тижні до представлення. - ,Ми звертаемося черсз "Українські

Робітничі Вісти” до українських ро
бітників в Канаді і просимо товари- 

Гємиігтон, Оит. — Драмгурток ім. шш скласти по кілька центів і допо
їв. Тобітевича при відділі Стов. Укр. *°гти цему нещасному інва-тідові жи- 
Роб. Дім в Гемнлтоні, приготовляє ти на ніч світі та удержати свою 
драму п. н. “Жидівка вихрестив" і ко-

нашої відомої співачки, при співучасти ДЖ. БОРНОВА,
талановитого скрипача І П. РЕЙНОЛДСА, пяніста.

* (

чи концерту.

1
«5>І ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАШМИ.сімю. А найкраща поміч для негосу актора.

Рух актора повинен бути 
перш усього щирий мусить 
мати свою міру. Правда, бу
вають часами рухи ненадійні, 
які актор робить їх не думаючи 
перед тим, але це випадковість 
і не все кінчиться успіхом. Ви 
певно пригадуєте собі з мину
лого сезону драму “Осінні 
скрипки” на нашій сцені. При-

медію п. н. “Як ковбаса та чарка то 6> Де коли він буде в силц купити 
минеться сварка**. Обі ці штуки ві-, с°6і ногу, а тоді він зможе піти до ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВЕСЬ ДОХІД з колєкти призначений на спла
ту ДОВГУ УКР. РОБ. ДОМУ І НА НАШУ ПРЕСУ.

фабрики й заробити собі на життя.д<>! риються при кінці цего місяця.
Драмгурток має на програмі для С3* т* Іванюк походить з села Чор- 

найблищому часі отсі драми: новка, повіт Чернівці, Буковина. То-вистав в
“Дванайцять”, т. Ірчана і “В піхтах варнство “Поступ" посвідчає, що т.

Іванюк був активним членом товари-розпусти”, т. Бабія.
Проби відбуваються в 

порядку: в неділю 
ву, в понеділок проба співу і пред- варишам охоти до праці.

Тож не лишіть, товариші, його і

“Концертова трійка” тільки що повернула з успішної 
концертової обїздки по західній Канаді в невдовзі виїде 
на схід. To-ж не пропустіть нагоди послухати, çniey т-ки 

Попович і гри т. Борнова, бо не доведеться^скоро 
знову почути.

слідуючому ства від 19І9 року і навіть при тепе- 
вечером проба спі- рішньому тяжкому стані вій дбдае тр-

ставлення, в вівторок і в пятницю 
прі»би представлень. Всі проби від- нашої просьби без відповіди.

<• ' v : жертви просимо слати на адресу :

Замітка Екзкому. —. Ми радимо т. 
П. Никблякові передати всі ці лисАі ; 
до Провкому і передавати всі, які ще ! 
можуть наспіти, а Провкомові иропо- і 
нуємо уважно їх розглянути і відпо
відно на них реагувати.

Всі
буваються вечерами.гадуєте теж маленьку сцецу 

набудь в третій дії, як адвокат 
їсть чоколяду зі своєю наїв
ною

George ÿraniuk, 
in Bremen, Germany, 

Gulenbergstr, 43% _
Жук, секретар.

ПЕРШИЙ КОНЦЕРТ В ЦІМпівдитячою нареченою. 
Це була сцена, яка* всіх захо
пила своєю ширісГкЗ, але о 
скільки відомо мені, виконавці 
роль цілком не виучували цеї 
сцени на пробах. Вона вийшла 
в них без підготовки, ненадій
но і вийшла гарно. Ось це ви
падковість, яка, як кажу, не все 
вдасться. Але може вдатися 
тим акторам, які не забувають
ся і мають над собою контро
лю.

V Бістро 
(Печатка Т-ЙВ/ “Поступ".)СЕЗОНІ. УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИКАМ ДО ВІДОМА!В 1МЕНИ ПРАВДИ.

В недию, 12. жовтня відбувся в 

Укр. Роб. Домі в* Вінніпегу перший.
Трейл, Б. К. :Венкувер, Б. К. Товаришу Редактор!

Прошу дати мені спромогу опроки-1 
нути ті закиди, що були зроблені про
ти мене в 53 числі “У.Р.В.” з дня 22. 
•мая Василем Гнидкою.

Василь Гнидка пошукував гвоєї же-1, 
ни Гафії Гнидки з Лазаренків, себто ; 
мене, і в тім пошукуванню накинувся | 
на менс^езпідставно, що я виїхала 
в незнану йому місцевість. Отже за-1| 
являю, що це не.є правдоюж5о я пи- І

Дорога Редакціє!
IlpocHMQ Вас помістити в

ЗАХОДОМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТО КАНАДИ

відбудеться

концерт в цім сезоні. Концерт від
бувся, як це ми називаємо “стильни
ми силами", це значить, що в нім звіт з похорону покійної т-ки М. Ша- 
брали участь: мішаний хор, обидві шаровеької, а також однбчасно звіт 
мандолінові орхестри^ виступали де- > допомоги, коли вона була ще хора.

Приходи:
Жертви з лісти в Венкувер .. $48.35 

Пишу про цей концерт нуе тому, що Збірка на концерті 7. червня .. 17.85 
гтоіія в життю с. Одайський, Дітройт

“У.р.Й.”

4
кляматори, а на павзі говорив бесід-т В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р. &

2.00це була якась велика
українського робітництва в Вінніпе- Збірка в Премієр, Б. К. ....
г>. а тому, що це перший концерт в Збірка в Анійокс, Б. К...........
цім сезоні Тож певно цікаво дові- Збірка в Лондон, ОнтА.........
датися, чи наші мистецькі сили за Ф. Гринчук, Борден, Саск.
літний час підупали, чи зросли, ско- Анна Кміт, Торолд, Онт.................... Ь00 знав де я перебуваю.

НОГО типу І ЙОГО СОЦІЯЛЬНОГО ( ристали з довгої передишки, чи забу* Жінвідділ, Ріджайна, Саск..................5.00 Дальше в свойому пошукуванню
Стану, мусить рівночасно бути ли те» шо знали. Жінвідди, Келгари, Алтз. .... .32.20 BjH заявив, що я замісць лічитися в
H М ІОНИ й Себто актор не Мішаний хор, після того, як вигля- Г-во Самообразовання в Трейл 6.25 ШПиталі, лічилася в театрах, парках і

.■ * ’ дав на сцені, показав нам, що він Товариство в Монтреал ...... 9,00сміє виходити поза границі
життя,

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ\ 32.00-
58.00 В ГОДИНІ 2.30 пЬполудниЩирий рух, позбавлений- 

надто разячої штучности, при
стосований до характеру пев-

сала до него два листи, в яких заяв
ляла, щоби його не боліда голова, ані ! 
за мною, ані за дитиною, отже він |

1085
.. 1.00 і

МШ8ППЕстн, чцо завжди, як ми кажемо, 
літатиме на душу глядача і 
зрушуватиме душі сотень а то
тнеячів людей-г^ядачів.

Досягти цього може актор в 
першій мірі прщ помочі мімі- 
мікн, руху і належного наголо
су в голосі. .Але перед усім 
цим т{5еба затямити.^обі, що 

’ гра актора не може обійтися j клад: 
без мистецького

пікніках. Отже заявляю, що це не е)і 
правдою і в його нема на це доказів, іУ зріс чисельно. А звучним і гармоній-: 

особливо на амвтор- ним співом “Інтернаціоналу” — за- 
СЬКИХ СЦенах. Мімікою- І ру- свідчив, що не забув співати. Так 
хами актЬр мусить дати справ
ді яскравий, точний і жи
вий тип. Ось живий при- 

вчора бачили ви на

$223.50» Разом Коли я мала іти до шпиталю, то він,, 
Василь Гнидка, сказав, що я не маю 
чого йти до шпиталю, бо там мені лі- ! 
ку не дадуть, але. його кишеню виді- І 

Опісля привів до мене якусь j 
‘ бабу”, щоби мене лічила, але про це І 
він в пошукуванню не згадував, як

Розходи : НА ЯКІМ БУ Д.Е ПРОМОВЛЯТИ ДЕЛЕГАТ К.ПЛ(. НА V. 
КОНГРЕС КОМІНТЕРНУсамо добре відспівав Леонтовнчового Погребник 

“Щедрика”, якого мусів повторити Два автомобілі 
два рази. Марселєза в новій компо- Доглядачка хорої
зиції — прекрасний твір, але відчува- Лікар ......................
лася невишколеність, а одночасно Убрання ................

В Т І - нашій СЦЄНІ виставу Драм гурт- жаль, що хор співав один лише куп- Вінок ................................................... 10.00 також не згадав про причину моєї !
ка “Сирітка Хася”. Загально ви- лет. 11с дуже коротко. Треба співа- За жихтя дано хорій .................... 1500 слабости. еГдійсности я буд^ хора
става пішла добре, але ХТО ди- *°ч три куплети. Добре пішла Зміна поптового переказ> ................^ від побоїв. Отже він виїхав в Онте- ;

Леонтовича За городом качки пли- ------------- ріо лишаючи мене хору без цента, і
Разом ............. $261.12 ; Відтак прислав Нені грошина salua-j

* чення рахунків в (торі та щоб верта-
Перша (старша) група мандоліно- .................................... ........ $264.12 ла до дому, але рівночасно й загро-1

НИ. Актор прибирає на себе : рухом актори працювали мало. в„ї орхестря виросла за літній сезон. ПРИІІД .......................................... .. 223.50 жуІОЧ| листи („і були прислані до
ПЛОТЬ : KfioB ТОГО образу, що Рухи були дійсно випадкові, не- Сказано — молодь. Не знаю на спілі,- __ ~~~1 МОЄЇ сестри), зі змісту аких а розумі-1
його появила акторова твор Надійні, з перернвами. Ось хоч- *" ™р°с” кожна членним оркестри Недобору .................. $ 40 62 ла, що мій поворот до дому е рнзи-

ЧІСТЬ, бо він-же рішуче МУСИТЬ би бідний Жйд Мотє. Згадайте “•“‘«тра, сья» тех- Весь недобір покрюто Українське ковною справою. З листами я пішла
' . ’ * І4. нічною виправкою виросла на цілу Робітниче Товариство в Венкувер. до суду і там мені вказали, щоб я не

уявити собі В ДУШІ, КОГО пред- першу ДІЮ. Він загубився був (олову. На самім початку вона дала За контрольну комісію: К. Лахманець.- їхала до дому. Я мучилась з ду-мка-
ставляє він собою на сцені. ; на якийсь час в ній. Не він, як „лм ію зрозумінм, що в цім сезоні
ЩобН ДОСЯГТИ ЦЬОГО, акторові ВИКОНаВеЦЬ РОДІ, бО рОЛЮ СВОЮ Дасть уіраїнській робітничій • публнці
треба просто простудіювати знав, але ВІН, ЯК бідний-приби- » Вінніпегу класичні музичні твори в ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт- Де В коси переживаю, бо його заява,
свою ролю не як ролю-слова, а тий життям More. Мимоволі “Hcleu““ **,кон ,н,‘*' ті-’ишаю,и >" шо » направляю форнеси та ви- шо йому ліпше годувата 20 собак, чим ських робІТНИЧНХ Вістей"? Чи він взагалі читає яку газету та 
ж полю-тип докладний поз- його відсунути ч очей краінську народну пісню молодшій коную всякі замовленні, шо входвть мене з дитиною, ніяк не могла пере-
ЯК ролю-ТИП, докладний роз його висунули з очей глядача, свої8 сгстрі _ „еншгЯ групі (не чи- В обсяг бляхарського ремесла. Мої Конати мене поступити ннакше. One
ГЛЯД І Обміркування образу в першій Мірі приголомшила слом, але літамм). адреса: 920 Гірічард Еанр
Коди актор зробить це, тоді його добра гра Хасі і якийсь! -........... ■.......— / -

може він,більш певно і гО.Юв- час Мотє ніби був і не був на були “попсовані колісцятка в 
— свідомо зрозуміти на- сцені. І це цілком не вина Хасі, годиннику”. В дії були переділ 
оь ту людину, скажемо ин а навіть не вина More; Причн- ки у грі, а не було того, що і 

шу-невідому досі людину з на цьому — не гармонійність музиці звемо акорд, 
драматичного твору, яку актор] гри всіх. Не було цілосте гри, (Ківець буде.)

$160.00
10.00

. 24.00 

.. 25.00 ТОВ: МАМОНИ БРЮСчать.

19.97

Кожний робітник й робітниця, що цікавляться револю
ційним робітничим рухом, повинні прийти на цей МІТІНГ 
І довідатись г уст делегата, що брав участь в нарадах 
представників революційного робітництва цілого світа 
про здобутки та невдачі пролетарської революції в кра
їнах буржуазної диктатури та про життя, боротьбу І здо
бутки робітничих 1 селянських мас в Рад. Республіках.

л е н н я.
ЇДЬ-ж воно таке?
Кожний актор (чи акторка) ! вився на неї очима строгого й 

дає своєю грою на сцені пев- вибагливого глядача, той дуже 
ний образ, певний тип- люди- ! легко міг завважати, що над

вуть”, але не треба між куплетами 
робити таких довгих павзів. Повтореним:

іПРИХОДІТЬІ ЗНАЙОМИХ ПРИВОДІТЬ!
С Романовська, фін. секр. ми, що мені робити і нарешті ріши

ла виїхати з Вінніпегу в місцевість
ТОВАРИШУ! Чи Ваш сусід є передплатником “Україн-

чи інтересується тим, шо в світі діється? Якщо ні, то чи зро
били Ви шоне6удь,.що6и заохотити його до читання? Коли не -■ 
зробили Ви цего дотепер, то зробіть зараз, таки ще сього дня! 
Візьміть “Українські Робітничі Вісти", підіть до него і прочитт - 
те йому, розяснігь те, що йому неясно в прочитаному. Зробіть 
так сьогодия, завтра, а після завтра він сам передплатить собі 
газету. " Цим Ви зробите дві корисні річи: для “Укр. Роб. Ві
стей" придбаєте передплати ка І будете мати свідомого сусіда.’

моє пояснення на його закид*.
дг ' Гафе Гнидка.К.ТИМ Комченко.

■ реяом* — Наша редакеія
МАЮ дая ренту гавз з 8 кімнат на ніяк не бажає вмішу ватне» в прнват- 

в вузиш Прмчард; на подвірю е один ні справи поодиноких осіб і більше, 
шек; до стрії-кари дуже близько ні одній ні другій стороні не дасть мі- 
Зголошуватися до вдастхтела під ч. сци на ніякі закиди а в елі*

й на ніякі оправдування.
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1096 Selkirk Ave.
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